INTERTEC-Hess GmbH · Raffineriestraße 8 · D-93333 Neustadt/Donau · Tel: +49 (0) 9445/95 32-0 · Fax: +49 (0)9445/95 32 32
TC ATEX D SMART    Цифровой Терморегулятор
HD252-2r TC ATEX D стр. 1/2
1 Применение
Цифровой электронный терморегулятор TC D
регулирует температуру приборов или температуру
воздуха в защитных кожухах и в защитных шкафах.
Кроме того, он ограничивает температуру поверхности

KLE Дополнительный кабельный ввод для
подключения Feldbus
Пример заказа:  TC ATEX D E01 SJ (с дл. кабеля 1м)
Следующие варианты по запросу, например:
• другие рабочие напряжения, 120 В или 277 В
• другая геометрия сенсора (диаметром 2мм),
• CSA US C (NRTL) Ex-защита для Америки
6 Параметры
Пожалуйста укажите при заказе следующие параметры
для их программирования на заводе:
Параметр Стандартное значение
Заданное значение 50°C
Температурный класс нагревателя Т3
Адрес в сети RS-485 0
Частота питающей
сети
50 Гц при 230 В,
60 Гц при 120 В
7 Температура
7.1 Если температура в кожухе  должна регулироваться
выше значения 80°C, то регулятор должен быть
установлен за пределами кожуха. При температуре
ниже -25°C регулятор должен быть установлен в
отдельном корпусе с маленьким нагревателем.
7.2 При температуре на проводящей пластине ниже
-25°C регулятор SMART переключается на режим
«холодного старта». Нагреватель выдаёт 100% пока
температура проводящей пластины не превысит
-25°C. Поэтому нагреватель должен также
обогревать регулятор, если темрература
окружающей среды может понизиться ниже -25°C.
INTERTEC-Hess GmbH · Raffineriestraße 8 · D-93333 Neustadt/Donau · Tel: +49 (0) 9445/95 32-0 · Fax: +49 (0)9445/95 32 32
TC ATEX D SMART    Цифровой Терморегулятор
HD252-2r TC ATEX D стр. 2/2
8 Описание
Цифровой электронный терморегулятор TC D состоит
из электронной части с микропроцессором, которая
полностью залита в силикон, и клеммного отделения
зажимов с  EEx e соединительными клеммами.
Регулятор имеет 3 аналоговых входа:
• Интегрированный температурный сенсор в корпусе
для температуры в помещении
• Температурный сенсор в обмотке накала
нагревателя в качестве ограничителя температуры
• Опция: искробезопасный наружный температурный
сенсор
9 Программное обеспечение
для испытаний и установки
Комплект " SMART HEATER Software" состоит из:
• Интерфейсного преобразователя RS-232 на
RS-485 с источником питания
• Или интерфейсного преобразователя USB на
RS-485
• CD-ROM с программным обеспечением
При помощи персонального компьютера или ноутбука
вы можете получить информацию об актуальном
состоянии и показателях терморегулятора TC D, а
также изменить некоторые параметры:
К интерфейсу RS-485 могут подключаться до 31
регулятора TC D.  Все регуляторы могут
контролироваться и обслуживаться  с помощью
персонального компьютера.
10 Електрическое соединение
L1
N